CCCXXXVII.

Zenob. III, 87. ἐς κόρακας. ἡ Θεσσαλίᾳ τόπος ἔστιν, δπου τοὺς κακούργους ἐνέβαλλον. ἔνθεν ἡ παροιμία. Μέμνηται δὲ ταύτης Μένανδρος συνεχῶς.

CCCXXXVIII.

Lexicon Seguer. I. p. 216. ἥκειν ἀκούσας, οὐκ ἥκοντα, ξενοφῶν ἐν Ἀπομνημονεύμασιν, καὶ Μένανδρος, καὶ ἄλλοι. Locus est Memorab. III, 1, 1. ubi cfr. Ruhnk.

CCCXXXIX.

Eustath. ad Hom. III. p. 1595. ed. Rom. μύρον καὶ χρόμμυνον, οἱ τόποι ἐν οἷς αὐτὰ ἥσαν. οὕτω καὶ Μένανδρος. Ἀναμενῶ δε, φησί, πρὸς τοῦλαιον, ἥγουν ἔνθα πωλεῖται τὸ ἔλαιον. Schol. ad Odyss. θ. 260. pag. 289. Buttm. Μένανδρος, ἀνάμενόν με πρὸς τοῦλαιον. Multa ejusdem generis collegit praeter Casaub. ad Theophr. Char. XIV. p. 157., Pierson. ad Moerin p. 351. Insignis eam in rem est Eupolidis locus apud Polluc. IX, 5.

Περιῆλθον εἰς τὰ σκόροδα καὶ τὰ κρόμμια,
καὶ τὸν λιβανωτόν, κενθύ τῶν ἀρωμάτων,
καὶ περὶ τὰ γέλυη.

Quorum versuum pars prior latet etiam apud Suid. s. v. τούψον, δπου τὰ δψα πιπράσκεται, λέγεται καὶ δψοπωλεῖον ὥπορ καὶ τὸ παρῆλθον (ita recte) εἰς τὰ σκ. καὶ τὰ κρ. καὶ τὸν λιβανωτόν. ubi poetae χρῆσιν latere interpretes fugit. Primum versum habes etiam ap. Schol. Arist. Ran. 1103. Pro κενθύ cur Meurs. Lectt. Att. VI, 32. reponat κεῖται, nihil causae video. Ammonius p. 102. de εὐθύ τιος agens, affert εὐθὺ τῆς στοᾶς et εὐθὺ τῶν ἀρωμάτων. Videtur ad ipsum illum Eupolidis versum respexisse.

CCCXL.

Ibidem p. 1299. Ἀττικὸς δὲ ἀνὴρ τὸ μελαγχροῖς μελαγχρὸς λέγει. δθεν καὶ Μένανδρος μελαγχρές, φασίν, εἴτε μειράκιον. Phot. p. 189. μελάγχρως καὶ μελαγχρής, ἀμφότερα Ἀττικά. μᾶλλον δὲ διὰ τοῦ η. Κρατῦρς. Eadem forma usi sunt Polyochus Com. ap. Athen. II. p. 60. b. Antiphanes IV. p. 161. a. et Eupolis apud Scholiasten ad Odyss. π. 175. p. 470. Buttm. Ita ἄχροις pro ἄχρονς, a Lexicographis neglectum. Poeta inc. ap. Etym. M. p. 182. 46. ἄχροις δ' ἀνέπαλτο.

CCCXLII.

Seneca Quaest. Nat. Praef. Libri IV. p. 693. *Aut illad Menandri (quis enim non in hoc magnitudinem ingenii sui concitavit, detestatus consensum humanū generis tendentis ad vicia); omnes ait malos vivere, et in scenam velut rusticus poeta prosiluit. Non senem excipit, non puerum, non feminam, non virum; et adjicit non singulos peccare, nec paucos, sed jam scelus esse confertum.*

CCCXLII.

Ausonius Praef. Cent. Nupt. p. 169. *Quid Euenum, quem Menander sapientem vocavit. Quid ipsum Menandrum, quid Comicos omnes, quibus severa vita est, et laeta materia?*

CCCXLIII.

Tertull. de Pall. IV. p. 50. *Tales igitur habitus qui de natura et modestia transferunt, et acie figere, et dígiro destinare, et nutu tradere merito sit. Prorsus si quis Menandrico fluxu delicatam vestem humili protrahat, audiat penes se et Comicus:*

Qualem demens iste chlamydem perdidit?

Ita hunc locum, de quo disputavit etiam Burmannus ad Propert. IV, 5. p. 796., emendabat Salmasius, qui latina ita graece reddidit: *οὐαὶ ἀνόητος ὅδε χλαμύδα διολλάκι: in quo conatum magis quam eventum laudaveris.*

CCCXLIV.

Plinius H. N. XIII, 2. *Felinum fit ex oleo recenti, cypero, meliloto, melle, maro, amaraco. Hoc erat celeberrimum Menandri poetae Comici actate.* Cfr. Salmasii Exerc. Plin. p. 351. e.

CCCXLV.

Idem XXX, 2. de marmoribus agens: *versicolores quidem maculas et in totum marmorū apparatum Menander etiam diligentissimus luxuria*e*. interpres primus et raro attigit. Respexit opinor ad eas Menandricarum fabularum partes, in quibus domesticae supellectilis apparatus describeretur.*

CCCXLVI.

Idem XVIII, 14. *Antiquissimum in cibis hordeum,*

sicut Atheniensium ritu, Menandro auctore, appareat. Vide Meursii Eleus. Cap. 28.

CCCXLVII. a.

Idem XX, 93. *Blitum iners videtur ac sine vapore aut acrimonia ulla.* Unde convicium feminiis apud Menandrum faciunt mariti. Opportune Suidas s. v. βλιτάδες. βλιτάδας οἱ παλαιοὶ τὰς ἐντελεῖς γυναικας ἔλεγον. V. Intpp. Hesychii s. v. et Hermann. ad Arist. Nub. 999. Catullus Carm. XLII. 53.

Non assis facis, ο blitum, ο lupanar,
Aut si perditius potest quid esse.

Ita reote, si quid video, Scaliger ab intpp. neglectus pro vulgato *oblitum*, quod in *o lutum* mutavere. V. Conject. ad Varr. VI. p. 216. Bip.

CCCXLVII. b.

Idem XXXVII. 31. de sardonyche: *hac certe apud Menandrum et Philemonem fabulae superbunt.* Respxit opinor ad tales Menandi et Philemonis locos, qualem ex Athenaeo apposui p. 132.

CCCXLVIII.

Athenaeus V. p. 189. e. νῦν δὲ τὰ βασιλεια λέγουσιν αὐλάς, ὡςπερ Μένανδρος. Αὐλὰς θεραπεύειν καὶ σατράπιας. Vide Porsoni Adv. p. 291. Eodem sensu ἐπὶ αὐλὰς λέγαι vel βαδίζειν dicunt. Apud Philostr. V. A. VII, 31. leg. κελεύων ἐπὶ θύρας ἥδη λέγαι pro εἶται. V. Casaub. ad Diog. Laert. I. p. 120. et Wessel. ad Diod. Sic. I. p. 660.

CCCXLIX.

Galenus de Qual. Corp. Vol. II. p. 61. Chart. εὶ δὲ λέγοις τις ταῦτά τε καὶ τὰ τοιαῦτα πάντα ὑπάρχουν ἀέρα πεπληγμένον πως, καλὸν ἐπειπεῖν αὐτῷ τὸ Μεγάνδρεον. Ταῦτά τε (σε) ἀπολάθεκεν ἢ πονηρέ.

CCCL.

Ammonius p. 230. πότος βαρυτόνως τὸ συμπόσιον, ὡς Μένανδρος. Πότοι συνεχεῖς, κύβοι.

CCCLI.

Lucianus Pseudolog. III. p. 165. παρακλητέος ἡμῖν τῶν

Μενάνδρου προλόγων εἰς ὁ Ἐλεγχος φίλος Ἀληθεία καὶ Παρδόντια θεός, οὐκ ὁ αὐτούτας τῶν ἐπὶ τὴν σκηνὴν ἀναβαίνοντων. Ad seniorum numeros haec revocare ausus est Grotius Exc. p. 757. Recte Bentl. p. 26. monuit, Luciani verba esse, neque Ἐλεγχος fabulae nomen sed Prologum sub dei persona ab Elencho narratum fuisse. Cfr. Fabric. Bibl. Gr. II. p. 462. Facit hoc praeter Theonem Prog. p. 15. ed. Bas. προσωποποίας τι εἰη καλλιον παράδειγμα — τῶν Μενάνδρου δραμάτων; et Lucianum Piscat. I. p. 588. Anst., Aphthonius Prog. XII. p. 37. ed. Cam. Προσωποποία, ὅτιν ἀπαντα πλάτιηται, καὶ ἥδος καὶ πρόσωπον, ὡσπερ ἐποίησε Μένανδρος Ἐλεγχον. Item Hermogenes Prog. IX. in Bibl. Goett. Litt. et Art. Part. IX. p. 12. προσωποποία δέ, ὅταν πράγματι περιθῶμεν πρόσωπον, ὡσπερ ὁ Ἐλεγχος παρὰ Μενάνδρῳ, ubi mira commentus est editor. His exemplis uti poterat Ruhnenius ad illustranda Rutilii verba de Fig. II. p. 91. *hoc genere usi sunt poetae, qui fabulas scripserunt, in prologis. Nam humana figura produxerunt personas, quae in veritate artis et voluntatis sunt non personae.* Alia exempla praebeant Philemo apud Stobaeum Ecl. Phys. I. p. 70. Heer., qui *Aërem, et Incertus poeta comicus apud Sextum Empir. adv. Phys. IX. p. 592. Fabr., qui Metum προλογίζοντα induxerat:*